
Febrero Abril Junio Septiembre Octubre Diciembre

Entrega de contenidos A partir del 19-01-26

Maquetación y Pruebas

Cierre e Impresión

Entrega a Suscriptores fórum26

 
 

 
 

 

 
 

Revista Q&Q

Especiales AUSAPE

Temáticas

Propuesta de tema a 
Colaboradores Especiales

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Nº101

14-01-26
26-01-26
05-02-26
23-02-26

03-03-26
17-03-26
24-03-26
11-04-26

20-04-26
08-05-26
15-06-26
29-06-26

03-07-26
17-07-26
24-07-26
07-09-26

14-09-26
25-09-26
05-10-26
19-10-26

26-10-26
09-11-26
27-11-26
14-12-26

Nº102 Nº103 Nº104 Nº105 Nº106

Cuáles van a ser las 
prioridades tecnológi-
cas para los CIO en 
2026

Cuáles serán los 
temas clave en 
sostenibilidad en 
2026

Cómo están 
aprovechando la 
automatización las 
empresas 
industriales 

Grandes empresas 
y PYMES: cómo 
pueden colaborar 
para reducir la 
brecha digital 

Ficha QeQ
Colaboradores
Especiales

*Indicar si utilizamos la 
ficha del número 
anterior o nueva info

Formación y empleo en 
el ecosistema SAP: 
estado actual y 
perspectivas

Modernización 
tecnológica y cambio 
cultural en los procesos 
de transformación digital

La consolidación de la 
inteligencia artificial como 
eje estratégico en los 
planes de las compañías

IA cuántica: potencial 
para el análisis de datos 
y el aprendizaje 
automático 

Claves para una 
estrategia de datos 
inteligente 

La tecnología, un 
aliado clave para 
retener el talento 

Desafíos, ventajas y 
soluciones de la 
facturación electró-
nica obligatoria

Llega 2027, el 
momento decisivo: 
panorama de la 
migración a S/4HANA

Previsiones para el 
gasto tecnológico en 
2026

Cómo reforzar la 
seguridad y resilien-
cia de los servicios 
digitales

Asamblea 2026 
y nueva JD

Fórum 2026 
Santiago de Compostela 

Internacional (F2F) Post Fórum 
(entrevistas, etc.) 

Sesión Magistral 
(Women Tech AUSAPE) 
Internacional 
(F2F + SIG Leads) 

SAP Delegation 
Days 
Sesión Magistral 
(Women Tech AUSAPE)
 
 

CALENDARIO REVISTA AUSAPE 2026

Fecha límite 20-03-26


