## **CALENDARIO REVISTA AUSAPE 2026**

0.				
•		-		
	U		Δ	

AUSAPE	Febrero	Abril	Junio	Septiembre	Octubre	Diciembre	Revista Q&Q
	Nº101	Nº102	Nº103	Nº104	Nº105	Nº106	Revista QaQ
					,		
Entrega de contenidos	14-01-26	03-03-26	20-04-26	03-07-26	14-09-26	26-10-26	A partir del <b>19-01-26</b>
Maquetación y Pruebas	26-01-26	17-03-26	08-05-26	17-07-26	25-09-26	09-11-26	
Cierre e Impresión	05-02-26	24-03-26	15-06-26	24-07-26	05-10-26	27-11-26	Fecha límite 20-03-26
Entrega a Suscriptores	23-02-26	11-04-26	29-06-26	07-09-26	19-10-26	14-12-26	fórum26
					;		
Temáticas pr	Cuáles van a ser las prioridades tecnológi- cas para los CIO en 2026	Cuáles serán los temas clave en sostenibilidad en 2026	Cómo están aprovechando la automatización las empresas industriales	Formación y empleo en el ecosistema SAP: estado actual y perspectivas	La consolidación de la inteligencia artificial como eje estratégico en los planes de las compañías	pueden colaborar para reducir la brecha digital	Ficha QeQ Colaboradores Especiales *Indicar si utilizamos la ficha del número anterior o nueva info
				Modernización tecnológica y cambio cultural en los procesos de transformación digital	IA cuántica: potencial para el análisis de datos y el aprendizaje automático		
Propuesta de tema a Colaboradores Especiales	Previsiones para el gasto tecnológico en 2026	Cómo reforzar la seguridad y resilien- cia de los servicios digitales	Claves para una estrategia de datos inteligente	La tecnología, un aliado clave para retener el talento	Desafíos, ventajas y soluciones de la facturación electró- nica obligatoria	Llega 2027, el momento decisivo: panorama de la migración a S/4HANA	
		•	•	•	,		
Especiales AUSAPE	Asamblea 2026 y nueva JD	Sesión Magistral (Women Tech AUSAPE) Internacional (F2F + SIG Leads)	Fórum 2026 Santiago de Compostela	Post Fórum (entrevistas, etc.)	SAP Delegation Days Sesión Magistral (Women Tech AUSAPE)	Internacional (F2F)	